
 
ＪＣＳ-ＩＮＦＯ ０７-１７ 

２００７年９月２８日 

お客様各位 
（株）ジャルカーゴセールス 

 

上海 浦東(PVG)/虹橋(SHA)空港コード区別利用のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はＪＡＬＣＡＲＧＯをご利用頂き誠に有難うございます。 

 

さて、弊社では 9/29(土)より羽田(HND)-虹橋(SHA)間の旅客チャーター便を就航いたしますが、これに伴い、

空港コードとしての「PVG」「SHA」を明確に区別して使用する様、上海税関より指導を受けております。 

上海浦東（PVG）宛貨物について、「SHA」のコードもしくは「SHANGHAI」の表記を使用された場合は、上海で

の通関に支障が出る恐れもございますので、スムーズな取り扱いのためにも、以下 ご協力を賜ります様、よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．期日   即日  (可及的 速やかに実施頂きます様にお願い致します。) 

 

2. 対象 

①MAWB上の仕向地欄 

②NACCS上の仕向地 （HOUSE仕向地含む） 

③弊社への予約データ送信時の仕向地コード（EZYCARGO/FFR EDI をご利用頂いているお客様） 

 

3. 内容     

上海浦東空港 発着貨物： 「PVG」 又は 「Pudong」を用い、「Shanghai」 「SHA」は用いない 

上海虹橋空港 発着貨物： 「SHA」 又は 「Hongqiao」を用い、「Shanghai」 「PVG」は用いない 

 

 

 

以上 


